
Ogłoszenia Parafialne 31.03.2024 r. 

Składamy serdeczne podziękowania za wspólnie przeżyte 
i przygotowane Triduum Paschalne dziękuję księżom wikarym, 
szafarzom oraz słuz bie liturgicznej i kos cielnej, Scholi, oraz wszystkim 
zaangaz owanym w liturgię, młodziez y oazowej za zbudowanie Grobu 
Pan skiego, wszystkim Parafianom za udział we wspo lnej liturgii. Za 
wspo lną modlitwę, za złoz one i przesłane nam z yczenia s wiąteczne. 
Z serca dziękujemy. 

 

Jutro drugi dzień Świąt Zmartwychwstania, Msze św. odprawiamy 
według porządku niedzielnego.  

 

Zewnętrznymi oznakami przeżywanego okresu Wielkanocnego 
są krzyz   z czerwoną stułą, paschał i figura Zmartwychwstałego. 
Symbole zmartwychwstania Chrystusa pozostają przy ołtarzu do 
uroczystos ci Zesłania Ducha S więtego. 

 

W najbliższy czwartek odbędzie się w kościele Ducha Św. 
KONWENT WIELKANOCNY dekanatu Chorzów Batory. To 
s wiąteczne spotkanie wszystkich kapłano w naszego dekanatu. 
Wszystkich chętnych do wspo lnej modlitwy na Mszę s w. o godz. 1800. 
W kos ciele Ducha S w.  

 

Oktawa Uroczystości Zmartwychwstania  znosi w tym tygodniu 
post piątkowy. 

 

Msze w tygodniu sprawować będziemy już w kościele, a nie w 
krypcie.   

 

W piątek spotkanie III Zakonu Franciszkańskiego o godz. 1500. 
 

Przyszła Niedziela jest Świętem Miłosierdzia Bożego i 
rozpoczyna Tydzien  Miłosierdzia.  Podczas naszej parafialnej pielgrzymki 
do Niepokalanowa,  nawiedzimy także Rybno gdzie jest Wspólnota 
Sióstr Służebnic Bożego Miłosierdzia - powstała jako odpowiedź na 
skierowane do św. siostry Faustyny Kowalskiej żądanie Pana Jezusa, 
dotyczące utworzenia Zgromadzenia zakonnego o charakterze 
klauzurowym w celu wypraszania Bożego miłosierdzia dla świata. Mamy 
jeszcze wolne miejsca wyjazd 13-14 kwietnia.  

 
Dziękujemy za złożone ofiary podczas Triduum  – na cele 

charytatywne, na Boży Grób, składamy podziękowania za dzisiejszą 
kolektę na potrzeby naszej parafii. Jutro kolekta na Wydział Teologiczny 
UŚ i KUL, za tydzień kolekta na Caritas archidiecezji. Bóg-Zapłać za 
każdy dar. 
 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA 

Głos świętego Antoniego 
31.03.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym 
rankiem, gdy jeszcze było ciemno, 
Maria Magdalena udała się do grobu i 
zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona 
Piotra oraz do drugiego ucznia, którego 
Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano 
Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 
położono». 
Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i 
szli do grobu. Biegli obydwaj razem, 
lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i 
przybył pierwszy do grobu. A kiedy się 
nachylił, zobaczył leżące płótna, 
jednakże nie wszedł do środka. 
Nadszedł potem także Szymon Piotr, 
idący za nim. Wszedł on do wnętrza 

grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą 
nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy 
wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do 
grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które 
mówi, że On ma powstać z martwych.  J 20, 1-9 

 

ALLELUJA  
  

Niech ta życiodajna prawda wypełni nasze serca,  
byśmy silni jej mocą i pełni wdzięczności  

stawali się tym gorliwiej uczniami Zmartwychwstałego.  
Życzymy gorąco, by w te najważniejsze święta roku, ale 

i w dniach codziennych,  
panowały w naszych rodzinach: pokój, miłość, radość i 

niegasnąca nigdy nadzieja. Błogosławionych Świąt.  
Wasi duszpastarze  



31/03/2024 Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego 

700
 W intencji rodziny Swoboda o potrzebne łaski. 

900
 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

dalszą opiekę Matki Bożej w intencji córki Beaty i jej rodziny. 

1100
 Chrzty: Oliwia Matyjaszczyk  

1100
 Za † mamę Alicję Sprot - na pamiątkę 100 urodzin, oraz za †† ojca Feliksa, 

brata i bratową i dusze w czyśćcu ciepiące. 

1230
 Za †† Andrzeja Goika w 10 rocznicę śmierci oraz jego rodziców. 

1700
 Za † Kazimierza Delocha od szwagra Mariana z rodziną. 

01/04/2024 Poniedziałek 

700
 Za † Wandę Sobałę. 

900
 Za †† Edytę Woźniak w 2 rocznicę śmierci, Joachima i rodziców. 

1100
 Za † Tadeusza Mierzwę na pamiatkę urodzin. 

1230
 Za  † Małgorzatę Marniok i †† z rodziny Bober i Marniok. 

1700
 Za † Krystynę Tuchowską od męża i córki z rodziną. 

02/04/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za † Wandę Sobałę. 

1800
 Za †† matkę Zofię Skibę, ojca, siostrę, brata i bratową, dwóch szwagrów oraz 

pokrewieństwo z rodzin Skiba i Podsiadło. 

1800
 Za † Franciszka Kuca od rodziny Koflów. 

03/04/2024 Środa 

700
 Za † Wandę Sobałę. 

700
 Za †† córkę Ilonę Sabinę, męża Edwarda i †† z rodziny. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci MB Nieustającej Pomocy w intencji próśb i 

podziękowań oraz za zmarłych: 

04/04/2024 Czwartek 

700
 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne i za przygotowujących się 

do kapłaństwa. 

700
 Za †† rodziców Albinę i Stanisława Gnutków, brata Leszka i żonę Kazimierę. 

1700
 Za † Darka Makowskiego. 

1700
 Za † Józefa Malordego, †† z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1700
 Za † Wandę Sobała w 30 dzień po śmierci. 

05/04/2024 Piątek 

700
 Ku czci NSPJ w intencjach wynagradzających oraz za rodziny naszej parafii. 

700
 O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron. 

700
 Do Ducha Św o opamiętanie dla polityków, o pokojowe rozwiązywanie 

konfliktów. 

1800
 Za †† rodziców Pawła i Anielę Pipów, †† z rodziny z obu stron oraz dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

1800
 Za † Zygmunta Kulisza w 1 rocznicę śmierci. 

06/04/2024 Sobota 

Jajko to symbol nowego życia, odrodzenia i 
przeciwdziałania złu. Dawniej nawet wkładano je do 
grobów, aby oczyścić zmarłego z grzechów. W 
starożytności było symbolem kultu religijnego, 
uważano, że jest początkiem wszystkiego. Co 
ciekawe, kiedyś na polskich wsiach, gdy po raz 
pierwszy wyprowadzono bydło w pole, na progu 
stajni kładziono jajko, które potem oddawano komuś 
biednemu z prośbą o modlitwę - żeby bydło dobrze 
się chowało i dawało dużo mleka. Poza tym, kiedy 
wybudowano dom, w każdy jego róg wkładano jajko – oczywiście na szczęście.  
Tradycja święcenia jaj zrodziła się w średniowieczu w środowisku klasztornym. W 
chrześcijańskiej symbolice jajko od początku było związane z Wielkanocą, nawiązywało 
do Zmartwychwstania Pańskiego.  
Tradycja malowania jaj jest bardzo stara. W starożytnym Egipcie podobno 
zdobiono jajka wizerunkiem skarabeuszy, w Chinach natomiast pokrywano je rysunkami 
ptaków i kwiatów. Wokół powstawania pisanek, tradycja ludowa utrwaliła wiele legend 
opartych na wątkach ewangelicznych. Pierwsze piękne pisanki miała ofiarować Piłatowi 
Matka Boska, aby uratować Jezusa od śmierci. Legend było wiele...  
Nazwy barwionych jaj wielkanocnych pochodzą od sposobu, w jaki zostały wykonane – i 
tak mamy: malowanki, rysowanki, kraszanki lub byczki oraz pisanki. Na polskich wsiach 
malowanie pisanek dawniej było wyjątkowym rytuałem - malowały je kobiety, 
najczęściej dziewczęta i młode mężatki. Źródło: J. Uryga, Rok polski [...], s. 130-133  

06/04/2024 Sobota 

700
 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących i 

zmarłych członków Żywego Różańca. 

700
 W intencji Violetty Filipczyk z okazji 85 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo dla solenizantki i całej 
rodziny. Te Deum 

700
 Za †† Ryszarda Pawlika jako pamiątka imienin, jego córkę Bożenę, rodziców, 

teściów, dziadków, brata Józefa, bratową Teresę, bratanicę Joannę. 

1800
 Za † Jana Gruszkę, †† z rodziny Gruszka i Nawrot. 

07/04/2024 II Niedziela Wielkanocna 

700
 Za żyjących i †† członków Arcybractwa NSPJ oraz o rozwój liczebny i 

duchowy wspólnoty. 

900
 W int Szafarzy Nadzwyczajnej Komunii Świętej jako podziękowanie za dar 

posługi, z prośbą o Boże błogosławieństwo. 

1100
 Za † Martę Springer 

1230
 W intencji Teresy Kwiatek z okazji 85 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i 
zdrowie. Te Deum 

1230
 W intencji Leokadii i Albina Lipianinów z okazji 60 rocznicy ślubu jako 

podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, św. Antoniego i św. Rity dla jubilatów i całej rodziny. Te Deum 

1700
 Za † Stanisława Kulawika jako pamiątka urodzin. 


